
COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

O R I G I N A L E

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

APPROVAZIONE EROGAZIONE CONTRIBUTI ALL'ASSOCIAZIONE LA RETE 
- SOGGIORNO ESTIVO Nr. Progr.

Seduta NR.

 102 

15/07/2025

 31 

Data

L'anno DUEMILAVENTICINQUE questo giorno QUINDICI del mese di LUGLIO alle ore 17:30 
convocata con le prescritte modalità, NELLA SOLITA SALA DELLE ADUNANZE si è riunita la 
Giunta Comunale.

Fatto l'appello nominale risultano:

PresenteCognome e Nome Carica

SRIGIROLI GIOVANNI PRESIDENTE

SMILAN ANDREA ASSESSORE

SBIONDI SUSANNA ASSESSORE

SRE' VALENTINA ASSESSORE

NCARNEVALI STEFANO ASSESSORE

SDIANESE DANIELE ASSESSORE

TOTALE Presenti:  5 TOTALE Assenti:  1

Partecipa il SEGRETARIO GENERALE del Comune, il dott.ssa TERESA LA SCALA.

In qualità di SINDACO, il Sig.  RIGIROLI GIOVANNI assume la presidenza e, constatata la legalità 
della adunanza, dichiara aperta la seduta invitando la Giunta a deliberare sull'oggetto sopra 
indicato.



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 102 DEL 15/07/2025 

 

OGGETTO: 

APPROVAZIONE EROGAZIONE CONTRIBUTI 

ALL'ASSOCIAZIONE LA RETE - SOGGIORNO ESTIVO 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

Richiamati gli intenti programmatici relativi al sostegno di iniziative di rilevanza sociale realizzate 

anche dalle Associazioni del territorio; 

Considerato che: 

 Le iniziative e/o attività svolte dagli enti/associazioni costituiscono un 

arricchimento della proposta socio culturale cittadina e sono, quindi, un 

valore aggiunto per la vita culturale, associativa ed aggregativa della città;  

 È’ universalmente noto che la fruizione di valide iniziative socio culturali 

contribuisce in modo fondamentale a migliorare la qualità della vita dei 

cittadini 

Richiamati: 

 L’art. 118 della Costituzione laddove si sottolinea che i “comuni favoriscono l’autonoma 

iniziativa dei cittadini, singoli e associati, per lo svolgimento di attività di interesse generale, 

sulla base del principio di sussidiarietà”;  

 L’art. 3 del D. Lgs. n. 267/2000: “I comuni e le province svolgono le loro funzioni anche 

attraverso le attività che possono essere adeguatamente esercitate dalla autonoma iniziativa 

dei cittadini e delle loro formazioni sociali”;  

 L’art. 8 del D. Lgs. n. 267/2000: “I comuni… valorizzano le libere forme associative e 

promuovono organismi di partecipazione popolare all'amministrazione locale”;  

 Premesso che il Comune, ex art. 3 del TUEL: 

 è un ente a fini generali, che cura gli interessi, promuove e coordina lo sviluppo del 

territorio;  

 secondo il principio di sussidiarietà, è titolare di funzioni proprie e di quelle conferite con 

legge dello Stato e della regione, svolte, anche, attraverso le attività adeguatamente 

esercitate dall’autonoma iniziativa dei cittadini e delle loro formazioni sociali; 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 102 DEL 15/07/2025 

 

 Visto il vigente Regolamento per la concessione di finanziamenti e benefici economici a 

 soggetti pubblici e privati, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 

86 del  20/12/2001; 

 

Dato atto che l’associazione A.S.D. La Rete con sede a Busto Arsizio (VA) in via Matteotti n. 14, C.F. 

92050070157, rappresentata dal sig. Crespi Emilio, nato a Cuggiono (MI) il 19/06/1962, C.F. 

CRSMNG62H19D198, nell’ambito delle sue attività socio-sportive include diversi minori che sono affidati 

all’ente o che seguono percorsi mirati gestiti dall’ufficio;  

Visto che nelle attività proposte nel 2025 è stato organizzato un soggiorno estivo in montagna, a cui 

hanno partecipato nove minori seguiti dai servizi sociali per i quali l’associazione ha sostenuto i 

costi per un totale di Euro 585,00; 

Accertato che la quota di partecipazione al soggiorno è stata di euro 65,00;  

Di dare atto che l'importo a copertura si trova disponibile al capitolo n° 10458/00 con codice C.P.C. 

U.1.04.02.05.999  Tit. 1 Missione 12 Programma 8 del predisposto bilancio di esercizio; 

Visto l’articolo 48 del D. Lgs.vo n. 267/2000 – Testo Unico degli Enti Locali; 

Visto l’art. 7 dello Statuto Comunale; 

Visto il parere favorevole, dal punto di vista tecnico, espresso dalla Responsabile dell’Area 

Promozione della Persona; 

Visto il parere favorevole, dal punto di vista contabile, espresso dalla Responsabile dell’Area 

Attività Finanziarie; 

Con votazione unanime favorevole, espressa in forma palese, 

 

D E L I B E R A 

 Di approvare l’erogazione del contributo all’associazione A.S.D. La Rete per le spese sostenuto 

a favore di minori seguiti dai servizi sociali per il soggiorno estivo di € 585,00 disponibili al 

capitolo n° 10458/00 con codice C.P.C. U.1.04.02.05.999  Tit. 1 Missione 12 Programma 8 

del predisposto bilancio di esercizio; 

2  Di demandare alla Responsabile dell’Area Promozione della Persona i susseguenti atti di 

liquidazione. 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 102 DEL 15/07/2025 

 

 

Successivamente, 

LA GIUNTA COMUNALE 

Attesa la necessità di dare immediata attuazione a quanto precedentemente deliberato; 

Visto il 4^ comma, dell’art. 134 del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n.267; 

Con votazione unanime favorevole, espressa in forma palese, 

D E L I B E R A 

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 102 DEL 15/07/2025

Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE

GIOVANNI RIGIROLI DOTT.SSA TERESA LA SCALA

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

O R I G I N A L E

Numero Delibera 102 del 15/07/2025

PARERI DI CUI ALL' ART. 49 DEL TUEL - D. LGS. 267/2000

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere:

FAVOREVOLE

APPROVAZIONE EROGAZIONE CONTRIBUTI ALL'ASSOCIAZIONE LA RETE - SOGGIORNO ESTIVO

OGGETTO

IL RESPONSABILE DI AREA

MARINELLA ZAMBRANO

Data   14/07/2025

Per quanto concerne la REGOLARITA' CONTABILE esprime parere:

FAVOREVOLE

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI

LILIANA BENEDETTO

Data   14/07/2025

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



                  

 
                     

 
 

“ Le Combes !!! 
 
Questo il paesino che ci vedrà ospiti nella nostra prossima vacanza estiva ! 

Ci troveremo in una valle laterale della valle d’Aosta a circa 1600 mt di altezza vicino alla Valsavaranche e alla valle di 

Cogne non lontano dal massiccio del Gran Paradiso …..non inferno ma…..Paradiso !!! 

In questo scenario incantevole , dove la natura è protagonista cercheremo di vivere momenti di serenità e gioia e magari 

impareremo a rispettarla e a conoscerla meglio…. questa Natura !!! 

Partiremo il giorno venerdì 20  Giugno  e torneremo Domenica 22.   

Il programma è il seguente: 

 

Venerdì 20  Giugno: 

 

Partenza in pulman  da Busto Garolfo            ore  8.30 

Arrivo a Le Combes            ore 10.30 

Pranzo al sacco  dove ???     ore 13.00  

Sistemazione nelle camere     ore 15.30  

Cena e serata in allegria……… 

 

Sabato  21 Giugno : 

 

Colazione       ore 8.30 

Gita alla cima del Pileo      ore 9.30  

Pranzo al sacco      ore 12.30 

Ritorno alla Casa      ore 16.00 

Merenda e Tornei vari      ore 16.30  

S.Messa       ore 18.00  

Cena  e serata in allegria……… 

 

Domenica 22 Giugno  

 

Colazione       ore 8.30 

Sistemazione bagagli     ore 9.30 

Tornei vari o gita in paese     ore 11:00 

Pranzo       ore 12:30 

Partenza per Busto Garolfo                  ore 16.00 

Arrivo previsto                    ore 18.00 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO - Protocollo n. 0012883 del 12/06/2025COMUNE DI BUSTO GAROLFO - Protocollo n. 0012883 del 12/06/2025



   

Ricordati di portare lenzuola o sacco a pelo,   e asciugamano !! 

LA QUOTA, COMPRENSIVA DI TUTTO, E’ DI 65 € PER I RAGAZZI E DI  80€ PER GLI ADULTI. NEL CASO 

DI FAMIGLIE CON PIU’ DI UN BAMBINO IL COSTO SCENDE A 60€ CIASCUNO. 

LE ISCRIZIONI SI RICEVONO ENTRO IL 20 MAGGIO CONTATTANDO GLI ALLENATORI. 

Mi raccomando....non mancare!!!!...il divertimento è assicurato !!! 



ALLEGATO ALLA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 102 DEL 15/07/2025 

 

OGGETTO: 

APPROVAZIONE EROGAZIONE CONTRIBUTI ALL'ASSOCIAZIONE LA 

RETE - SOGGIORNO ESTIVO 

 

        Allegato 2 

 

 

ISTANZA PER L’AMMISSIONE AI BENEFICI ECONOMICI DA PARTE 

DEI SOGGETTI GIURIDICI PER SPECIFICHE INIZIATIVE O  ATTIVITA’  
(Ai sensi dell’art. 7, comma 4  del Regolamento Comunale e degli artt. 46 e 47 del D.P.R. n. 445/2000) 

 

         

              

                                                                                     AL RESPONSABILE DELL’AREA  
                                                                             PROMOZIONE DELLA PERSONA 

 

COMUNE DI  BUSTO GAROLFO 

 

 

 

Il/La sottoscritto/a EMILIO CRESPI……nato/a a …CUGGIONO ( MI ) ………………………… 

 

il 19/6/62……….residente a …BUSTO GAROLFO………via …MATTEOTTI……….n. 14….. 

 

Tel  3357248269. ……………………….. 

 

in qualità di …PRESIDENTE… della  ASD LA RETE DI BUSTO GAROLFO 

 

con sede legale a … BUSTO GAROLFO………via …MATTEOTTI……….n. 14….. 
 

.Cod. Fiscale …92050070157…………………………….. 

 

consapevole delle sanzioni penali in caso di falsità in atti e dichiarazione mendace, ai sensi dell’art. 76 del 

D.P.R. 445/2000, 

inoltra domanda di un finanziamento quale concorso per lo svolgimento della seguente iniziativa/attività 

 

Progetti comunali  “Gita estiva ”  
 

nel periodo dal 15/06/2025 al 31/06/2025  

 

All’uopo si allega:   

1) Relazione descrittiva della natura e delle caratteristiche dell’attività/iniziativa e delle sue finalità ed 

obiettivi; 

2) Preventivo delle spese e dei mezzi previsti per il loro finanziamento, con la specificazione delle entrate  

secondo la loro natura e provenienza. 

 

 

Il sottoscritto dichiara che il/la _ASD LA RETE DI BUSTO GAROLFO_______________________ 

 

a) Non persegue finalità di lucro e non ripartisce utili ai soci; 

b) Non fa parte dell’articolazione politico-amministrativa di alcun partito (secondo quanto previsto dall’art. 

7 della Legge 2 maggio 1974, n° 115 e dall’art. 4 della Legge 18 novembre 1981, n° 659); 



ALLEGATO ALLA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 102 DEL 15/07/2025 

 

c) Si impegna ad utilizzare il contributo che sarà eventualmente concesso esclusivamente per l’attuazione 

del programma presentato; 

 

d) Ha ricevuto i seguenti contributi erogati anche da soggetti diversi dall’Amministrazione Comunale  

____________________________________________________________________________________ 

 

____________________________________________________________________________________ 

 

e)  E’ a conoscenza del fatto che, in caso di corresponsione del beneficio economico, potranno essere eseguiti 

i controlli, anche da parte delle Autorità competenti, diretti ad accertare la veridicità delle informazioni 

fornite.  

 

Dichiara inoltre, visto il 2° comma dell’art. 28 del D.P.R. 600/73: 

 

 che il contributo richiesto  è destinato, ai sensi delle disposizioni sull’IRES: 

 all’esercizio di attività considerata commerciale; 

 all’esercizio di attività non commerciale; 

 all’acquisto di beni strumentali; 

 

 che in conseguenza di quanto sopra il contributo richiesto: 

 è soggetto alla ritenuta d’acconto del 4%; 

 non è soggetto alla ritenuta d’acconto del 4%  

 non è soggetto alla ritenuta d’acconto del 4% (solo per le organizzazioni non lucrative di utilità 

sociale O.N.L.U.S.). 

 
Dati per liquidare il Contributo: conto corrente intestato a : _ASD LA RETE BUSTO GAROLFO___ 

 

 IBAN. :  IT34W0840432690000000026444 

 

Il sottoscritto è informato che i dati personali forniti con la presente istanza sono trattati, nel rispetto del D. Lgs. 

196/2003 e Regolamento  UE 2016/679 (GDPR),  ai fini del procedimento per il quale sono stati richiesti ed utilizzati 

esclusivamente a tale scopo.  

Titolare del trattamento:  Sindaco del Comune di Busto Garolfo. Incaricati del trattamento: Personale dell’Area 

Promozione della Persona. 
 

 

BUSTO GAROLFO…………4-05-2025 ……                                                     ……………………………. 
                        luogo                                      data                                                                              (Il/La dichiarante) 

 

 

 

PRESENTAZIONE DIRETTA INVIO A MEZZO DI ALTRA PERSONA O PER POSTA 

Firma apposta in presenza del dipendente addetto. 

Modalità di identificazione: 

………………………………………………………

……………………………………………………… 

 

Data  ……………………….. 

 

                                             Il Dipendente Addetto 

 
                

Documento di Identità prodotto in fotocopia 

Tipo ……………….. …… n. …………………….. 

Rilasciato da ………………………………………. 

In  data ……………………… 

 

Data………………                ………………………        

                                               Il Dipendente Addetto 

 
* Allegare fotocopia non autenticata di un documento di 

identità del dichiarante 

 

 

 

(1) : Specificare la denominazione o la ragione sociale, e la natura giuridica (società di capitali, associazione, ente 

pubblico o privato, commerciale o non commerciale)  


		2025-07-18T07:14:26+0200
	GIOVANNI RIGIROLI


		2025-07-18T07:20:04+0200
	Teresa La Scala




